INDICAÇÃO N.º 0247/2013
ASSUNTO: Reivindicação
AUTORA: Vereadora Edimê Erlinda de Lima Avelar
Senhor Presidente,

A Vereadora abaixo assinada, na forma regimental, após ser ouvido o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que seja indicada ao Senhor Prefeito a retomada da construção do Campus da UFU.
Câmara Municipal de Patos de Minas, 5 de fevereiro de 2013.
                        EDIMÊ ERLINDA DE LIMA AVELAR
                        Vereadora
JUSTIFICATIVA:

Houve um grande trabalho, uma grande luta por parte dos vereadores Edimê Avelar, João Bosco e o vice-prefeito José Eustáquio para trazer um campus dessa conceituada universidade para Patos de Minas, em meio a inúmeros percalços, dificuldades, reuniões para concretizarem a proposta, uma grande benefício para Patos de Minas.
É urgente a necessidade da construção do campus, ora interditado. Solicitamos ao Prefeito Pedro Lucas Rodrigues, responsável por esse grande prejuízo, a retomada da construção.